
یادی از شهید مدافع حرم حبیب روحی چوکامی
بخششداراییها

شهید مدافع حرم حبیب روحی چوکامی 19 
دی سال 1۳۶1 در روستای چوکام از توابع خمام 
متولد شــد. او از پاســداران گیلانی بود که برای 
دفاع از حرم اهل بیت عازم سوریه شده بود و 18 
آذر سال 1۳9۴ به دست گروه تکفیری داعش به 
شــهادت رسید. همسر شهید مدافع حرم حبیب 
روحی چوکامی در مصاحبه ای درباره وصیت های 
او گفته اســت: به من وصیت کرد: »یک دستگاه 

خودرو سمند و دو عدد موتورسیکلت دارم و از همسرم می خواهم آنها را صرف 
ســاخت مسجد یا مدرسه کند و اگر خداوند به این بنده حقیر توفیق شهادت 
داده از همه دوســتان، مادرم، همسرم و فرزندانم می خواهم که حلالم کنند و 
اگر مرگ مغزی شــدم تمام اعضای بدنم را اهدا کنید که شــاید مورد لطف و 
رحمت خدا قرار گیرم.« من هم به این وصیت عمل کرده ام...تصورم این است 
که حبیب می خواســت با این کار اثبات کند که مدافعان حرم برای مســائل 
مادی نمی روند، جنگ و هدف شان همان دفاع از حریم اهل بیت و اسلام است 
و مادیات برای شــان مهم نیست. شهدا در مســیر ولایت تمام مادیات را کنار 
می گذارند.« پدر شهید روحی نیز در مصاحبه ای گفته بود: »او خیلی به مردم 
کمک می کرد، مثلًا روزی ســوار ماشینش بود که خانمی را دید که وسایلش 
را در فرغون گذاشته و به سختی حرکت می کند، او ماشینش را گذاشت و به 
کمــک آن خانم رفت و فرغون را تا منــزل آن خانم برد و موجبات خجالت و 
شرمندگی ایشان را فراهم آورد، آن خانم پرسید: چرا این کار را کردی؟ گفت: 

ثواب دارد و خدا را خوش می آید، او همیشه به عاقبت فکر می کرد.«

حدیث دشت عشق

*اعضــای تیــم ملی ایران در دو بخش تکواندو و پاراتکواندو جهت حضور در مرحله نهایی رقابت های گرندپری عازم کشــور 
عربستان شدند. این دوره از مسابقات طی روزهای 18 و 19 آذر ماه در کشور عربستان و به میزبانی شهر ریاض برگزار خواهد 
شد. همچنین رقابت های پاراگرندپری روز 1۷ آذر ماه برگزار می گردد. به همین منظور تیم ملی تکواندو و پاراتکواندو کشورمان 
شامگاه یکشنبه 1۳ آبان ماه تهران را به مقصد دوحه قطر ترک کرد و پس از توقفی چند ساعته عازم ریاض شد.سجاد مردانی 
)وزن 8۷+ کیلوگرم( و مبینا نعمت زاده )وزن ۴9- کیلوگرم با سرمربیگری بیژن مقانلو در گروه آقایان و مینو مداح در گروه 

بانوان به ریاض رفت. در بخش پاراتکواندو نیز، ســعید صادقیان پور )وزن ۶۳- کیلوگرم(، علیرضا بخت )وزن 8۰- کیلوگرم(، 
حامد حق شــناس )وزن 8۰+ کیلوگرم(، مریم عبدالله پور )وزن ۴۷- کیلوگرم(، روزا ابراهیمی )وزن ۵۷- کیلوگرم( و رایحه 
شــهاب )وزن ۶۵- کیلوگرم( به این رقابت ها اعزام شــدند.مرتضی سلطانی ســرمربی تیم ملی پاراتکواندو آقایان است و علی 
کریمی صابر به عنوان مربی وی را همراهی می کند. در گروه بانوان نیز عاطفه کشاورز هدایت تیم ملی را برعهده دارد و زهرا 

حسینی دستیار او خواهد بود. همچنین جمشید سهرابی سرپرست تیم ملی در رویداد فینال گرندپری ریاض خواهد بود.

خواندنی از ورزش ایرانخواندنی از ورزش ایران

ممبینی؛ دبیرکل جدید فدراسیون فوتبال
قرار اســت هدایت ممبینی به عنوان دبیرکل فدراسیون فوتبال مشغول 

به کار شود.
بــا روی کار آمدن مهــدی تاج به عنوان رئیس فدراســیون فوتبال، داود 
پرهیزگاری سرپرست دبیرکلی شد. پرهیزگاری به صورت موقت این مسئولیت 
را برعهده داشت. چند گزینه برای انتخاب دبیرکل مطرح بودند که در نهایت 

هدایت ممبینی نفر نهایی مدنظر رئیس فدراسیون است.
گفته می شــود اگر اتفاق خاصی رخ ندهد ممبینی امروز یا فردا به صورت 

رسمی به عنوان دبیرکل جدید فدراسیون فوتبال معرفی خواهد شد.
برنامه پرسپولیس برای دو بازی تدارکاتی

با پایان مرخصی در نظر گرفته شــده، ملی پوشان پرسپولیس از امروز در 
تمرین این تیم حاضر خواهند شد.تمرین پرسپولیس دیروز با تعطیلی از سوی 
کادرفنی همراه شد تا بازیکنان بعد از انجام دو بازی تدارکاتی پیاپی استراحت 
کنند.تمرین این تیم که در مسیر آماده  سازی برای ادامه فصل و دیدار حساس 
مقابل اســتقلال خواهد بود، از امروز بار دیگر استارت می خورد. قرار است در 
تمرین امروز ملی پوشان این تیم )علیرضا بیرانوند، وحید امیری، مهدی ترابی و 

مرتضی پورعلی گنجی( نیز بعد از استراحتی ۴ روزه حضور پیدا کنند.
پرسپولیس هفته آینده نیز دو بازی تدارکاتی پیش بینی کرده که یکی از 

آنها مقابل سپاهان خواهد بود.
ابتکار جالب رادیو ورزش

اخبار جام جهانی فوتبال در کشــور قطر بازتاب فراوانی در کشــورهای 
مختلف دنیا دارد. علاوه بر علاقه مندان به فوتبال در سی و دو کشور حاضر در 
این رقابت ها تقریبا در همه کشورها اخبار و نتایج این مسابقات مهم پیگیری 
می شــود. بر اساس خبرهای اعلام شده سه تا چهار میلیارد نفر این مسابقات 

را پیگیری می کنند و این نشان از اهمیت رویدادی به نام جام جهانی دارد. 
در بازتاب رویدادهای جام جهانی رســانه ها نقش اساســی دارند. حضور 
کشــورمان در این رقابت هــا لزوم توجه و پرداخت به ایــن رقابت ها را به رخ 
می کشد. در این باره رسانه های مختلف در ایران تلاش فراوانی داشته اند که در 

این بین رادیو ورزش دست به ابتکار جالبی زده است.
راه اندازی رادیوی فصلی با نام جام جهانی و برنامه ریزی درخصوص تولید 
محتوای بیشــتر برای مخاطبان از جمله اهداف تاسیس این رادیو بوده است. 
رادیو ورزش پیش از این با راه اندازی رادیوی ورزشی بانوان نیز از تلاشی جدی 
برای بازتاب رویداهای ورزشــی بانوان حکایت کرده و این امر نشان از آن دارد 
که فضای خدمت در این خصوص به شــدت مورد توجه مسئولان این شبکه 

قرار دارد.
بدون تردید در کنار این اندیشه زیبا، لزوم حمایت جدی تر مراجع مسئول 
و نیز برنامه ریزی زودهنگام، اســتفاده از نظرات و پیشنهادات اهل فن در کنار 

تولید محتوای جذاب بر غنای کار خواهد افزود.
اگر چه گمــان می رفت رادیو در رقابت با رســانه های امروزی در فضای 
مجازی رقابتی سخت و دشوار داشته باشد و حتی در این مسیر با مشکل ادامه 
حیات مواجه باشد اما رادیو ورزش با تولید محتوای قابل توجه روزانه به عنوان 
پرمخاطب ترین شــبکه تخصصی نشان داده اســت که از جایگاهی ارزشمند 
برخوردار است. بدون تردید این جایگاه با تلاشی بیشتر و با حمایتی افزون تر 
می تواند ارتقا یابد و در این بخش شاهد اتفاقات خوبی برای کشورمان باشیم.

حضور موفق در عرصه های منطقه ای ، آســیایی و جهانی در بخش ورزش 
تنها با رشــد همه جانبه در همه ابعاد ممکن اســت. در این مسیر رسانه های 
ورزشــی نقشی اساسی دارند. اطلاع رســانی و ترغیب مردم به ورزش نه تنها 
در این باره بلکه در ســالم  ســازی جامعه و دور کردن جوانان از ناهنجاری ها 

بسیار مهم است. 
باید امیدوار بود که با کســب تجربه از اتفاق خوبی که رخ داد از این پس 
در زمان برگزاری مسابقات ورزشی مهم با ادامه این روند در جذب مخاطب و 

گرایش مردم به ورزش گام های بلندی برداشته شود.
عربستان در آستانه کسب میزبانی جام ملت های آسیا ۲۰۲۷

فدراســیون فوتبال هند رســماً از کاندیداتوری برای کسب میزبانی جام 
ملت های آسیا ۲۰۲۷ کنار کشید.

با اعلام رســمی کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( فدراسیون فوتبال هند 
پیشــنهاد خود برای میزبانی از مســابقات جام ملت های آسیا ۲۰۲۷ را پس 
گرفته اســت. بنابراین، با انصراف هندی ها تنها پیشــنهاد باقیمانده متعلق به 
فدراسیون فوتبال عربستان سعودی اســت. طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال 
آســیا، پس از انصراف هند از میزبانی این رقابت ها، حالا پیشنهاد فدراسیون 
فوتبال عربســتان برای میزبانی از نوزدهمین دوره جام ملت های آســیا تنها 
پیشنهادی است که برای بررسی به سی و سومین کنگره AFC ارائه شده است.

کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا در نشست خود در تاریخ ۲۵ مهر 
نامزدی دو کشور عربستان و هند برای میزبانی از مسابقات جام ملت های آسیا 
۲۰۲۷ را اعلام کرده بود. کنگره AFC قرار اســت در ماه فوریه ۲۰۲۳ میزبان 

نهایی را در منامه بحرین تعیین کند.
جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ هم که در ابتدا قرار بود در چین برگزار شود، با 

انصراف این کشور از میزبانی رقابت ها، در قطر به انجام خواهد رسید.
چرا سرمربی صنعت نفت رسماً معرفی نمی شود؟

ســرمربی جدید تیم فوتبال صنعت نفت آبادان هنوز به صورت رســمی 
معرفی نشــده است. مسئولان باشگاه صنعت نفت آبادان بعد از جدایی فیروز 
کریمی با چند گزینه داخلی و خارجی وارد مذاکره شدند و در نهایت ادسون 
تاوارس مربی برزیلی را به عنوان سرمربی جدید این تیم انتخاب کردند. تاوارس 
بعد از توافق با مدیران صنعت نفت به ایران آمد و حالا چند روزی اســت که 

تمرینات زردپوشان آبادانی زیر نظر این مربی برگزار می شود.
بر اســاس این گزارش، تاوارس در حالی با صنعت نفت به توافق رســیده 
اســت که مراسم معارفه او به صورت رسمی انجام نشده و باشگاه صنعت نفت 
هنوز عقد قرارداد و دیگر مراحل رسمی مربوط به توافق با این مربی را رسانه ای 
نکرده است. آخرین اخبار حاکی از آن است که مسئولان صنعت نفت در حال 
انجام کارهای اداری مربوط به عقد قرارداد با این مربی هستند و از طرفی باید 
مجوز رسمی وزارت نفت را هم دریافت کنند، به همین دلیل هنوز این مربی 

به صورت رسمی معارفه نشده است.

روش جدید و عجیب وزارت ورزش
هواکردنمجمعانتخابیدرروزبرگزاری!

تکلیف رئیس فدراسیون اسکواش قرار بود دیروز مشخص شود 
که این اتفاق نیفتاد تا دوباره این فدراسیون با سرپرست به کار خود 

ادامه دهد.
انتخابات فدراســیون اســکواش قرار بود صبح دیــروز با حضور محمد 
پولادگر معاون وزیر ورزش و سایر اعضای مجمع برگزار شود، اما در شرایطی 
عجیب و غریب به انجام نرســید تا بلاتکلیفی یکی از فدراسیون های ورزشی 

همچنان ادامه داشته باشد.
دو هفته قبــل بود که مجید جلیلی قاضــی زاده دبیر مجمع انتخاباتی 
فدراســیون اسکواش اسامی نهایی نامزدهای واجد شرایط جهت احراز پست 
ریاســت فدراســیون را اعلام کرد و گفت که مجمع انتخاباتی با حضور امیر 

عزیزی پور، بابک فقیر و پیروزهاشمی ارس برگزار خواهد شد.
اعلام این خبر بدان معنا بود که انتخابات سه کاندیدای تایید صلاحیت 
شــده دارد و هر سه نفر می توانند در مجمع شرکت کنند. با این وجود صبح 
دیروز و در آغاز مجمع انتخاباتی از ســوی پولادگر اعلام شد که عزیزی پور 
تایید صلاحیت نشــده و نمی تواند شرکت کند. همین مسئله جنجال آفرین 
شــد و نزدیک به ۲1 نفر از اعضای مجمع محــل برگزاری انتخابات را ترک 

کردند تا مجمع از رسمیت بیفتد و انتخابات لغو شود.
در حاشیه همین اتفاقات عنوان شد که کاندیدای مورد نظر وزارت ورزش 
رأی لازم برای ریاســت را نداشته و به همین دلیل هم عدم تایید صلاحیت 
عزیزی پور به یکباره مطرح شده؛ آن هم در حالی که دبیر مجمع 1۲ روز قبل 

نام عزیزی پور را در بین نامزدهای ریاست اعلام کرده بود.
بیش از 1۰ فدراســیون هم اکنون با سرپرست اداره می شوند و درست در 
زمانی که قرار بود تکلیف یکی از آنها مشخص شود، به بهانه ای عجیب این اتفاق 

نیفتاد تا بلاتکلیفی اسکواش و تداوم دوران سرپرستی اش ادامه داشته باشد.
تاییــد تا عدم تایید صلاحیت نامزدهای ریاســت، اتفاقی اســت که در 
فاصله چند روز تا برگزاری انتخابات آنها اعلام می شــود و بر همین اســاس 
نیز فدراسیون ها رسماً کاندیداها را معرفی می کنند؛ درست همان اتفاقی که 
در فدراســیون اسکواش نیز رخ داد و دبیر مجمع روز ۲ آذر اسامی سه نامزد 

ریاست را اعلام کرد.
اینکه در فاصله چند دقیقه تا آغاز رای گیری به یکباره از ســوی معاون 
وزیر اعلام می شــود یکــی از نامزدها تایید صلاحیت نشــده، یکی دیگر از 
شاهکارهای وزارت ورزش طی ماه های اخیر است؛ شاهکاری که پیش از این 

سابقه نداشته و به نظر نمی رسد در آینده نیز مشابه آن رخ بدهد.
بدون شــک چنین تصمیم گیری ها اول بــه وزارت ورزش و پس از آن 
به بدنه ورزش کشــور آســیب می زند و باعث می شــود با تداوم بلاتکلیفی 

فدراسیون ها، ورزشکاران دلسرد شده و از ورزش فاصله بگیرند.

ورزشی

سرویس ورزشی-
انگلیس و فرانسه را خیلی ها جزو مدعیان اصلی 
فتح جام جهانی 2022 می دانند ولی طبق قرعه یکی 
از ایــن دو تیم باید پیش از مرحله نیمه نهایی، از دور 

رقابت ها کنار برود.
در دومین شب از مسابقات مرحله یک هشتم نهایی جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر، انگلیس و فرانسه با برتری برابر تیم های 
سنگال و لهســتان به مرحله بعدی صعود کردند. در دومین 
بازی یکشــنبه شب در ورزشگاه البیت تیم های ملی انگلیس 
)تیم اول گروه B( و ســنگال )تیم دوم گروه A( به مصاف هم 
رفتند که ایــن بازی با برتری ۳ بر صفــر تیم ملی انگلیس 

خاتمه یافت.
گل نخســت این بازی را جردن هندرســون در دقیقه 
۳8 بــا پاس جود بلینگام به ثمر رســاند و این در حالی بود 
که سه شــیرها از نظر آماری، به خصــوص در تملک توپ و 
موقعیت های خطرناک نسبت به حریف آفریقایی برتر بودند. 
انگلیس دومین گل خود در ۴۵ دقیقه اول را به وسیله هری 
کین به ثمر رساند. این بار هم جود بلینگام نقش پررنگی در 
به گل رسیدن انگلیســی ها داشت و استارت ضدحمله را زد 
و توپ را به فیل فودن رســاند و ستاره منچسترسیتی نیز با 
پاســی عرضی کاپیتان کین را در فرصــت گلزنی قرار داد تا 
ســرانجام طلسم گل نزدن ستاره تاتنهام در این رقابت ها هم 

شکسته شود. 
انگلیس با وجود برتری ۲ گله، رویکردش را تغییر نداد و 
از ابتــدای نیمه دوم به حملاتش ادامه داد تا اینکه در دقیقه 
۵۷ بوکایو ساکا، سومین گل را برای سه شیر به ثمر رساند و 
ایــن بار هم این فیل فودن بود که پاس گل داد. با این پاس، 
فودن به اولین بازیکن انگلیســی از زمان دیوید بکام در سال 
۲۰۰۲ تبدیل شــد که در یک بازی جام جهانی دو پاس گل 

می دهد. 
همچنیــن هری کین با این گل به یک قدمی وین رونی 
به عنوان رکورددار گلزنی در تیم ملی انگلیس رســید. کین 
اکنون ۵۲ گل ملی دارد و این در حالی است که وین رونی ۵۳ 
گله اســت، البته کین در ۷9 بازی این آمار را به ثبت رسانده 
و رونــی در 1۲۰ بازی گل هایش را به ثمر رســاند. انگلیس 
با پیروزی برابر قهرمــان قاره آفریقا پس از هلند، آرژانتین و 
فرانسه، چهارمین تیمی است که به مرحله یک چهارم نهایی 
راه می یابد و در آن مرحله باید با فرانسه ای روبه رو شود که با 
غلبه بر لهستان به این مرحله رسید. این بازی روز شنبه 19 

آذر از ساعت ۲۲:۳۰ به وقت تهران برگزار خواهد شد. 
ساوتگیت: با شایستگی پیروز شدیم

گرت ساوتگیت، ســرمربی تیم ملی فوتبال انگلیس بعد 
از بازی گفت: بســیار خوشحالیم که در این بازی به پیروزی 
دست پیدا کردیم و نتیجه نشان می دهد که ما شایسته این 
پیروزی بودیم. گلزنی هری کین از دســتاوردهای مهم ما در 

این بازی بود و خوشــبختانه پای کین هم به گلزنی باز شد. 
بازی سختی بود و این پیروزی به راحتی به دست نیامد. باید 

با قدرت و تمرکز بالا این راه را ادامه داد. 
ساوتگیت درباره درخشش هندرسون در این بازی گفت: 
او بازیکن بسیار باکیفیتی است و در تیم تاثیرگذار است. من 
بسیار خوش شانس هستم که در تیمم چند بازیکن دارم که 
ویژگی های یک رهبر و کاپیتان را دارند و هندرسون هم یکی 

از آنها است.
سرمربی انگلیس درباره درخشش بیلینگهام گفت: همه 
بازیکنــان ما عملکرد خوبی از خود نشــان دادند. بیلینگهام 
پیشــرفت بســیار زیادی داشته است و شایســته جایگاهی 
اســت که به آن رسیده است. کار من این است که بازیکنان 

بااستعداد و بزرگ را در ترکیب به بازی بگیرم. 
ســاوتگیت دربــاره رویارویی با فرانســه در یک چهارم 
نهایی گفت: فرانســه مدافع عنــوان قهرمانی در جام جهانی 
و از گزینه هــای اصلی قهرمانی در این جام اســت. به نظرم 
رویارویی با فرانسه بزرگ ترین آزمون برای ما است. ما با یک 
چالش بزرگ برابر بهترین تیم جهان مواجه هســتیم. براین 
باور هســتم که بازی بسیار ســختی خواهد بود. او در پایان 
درباره درخشــش ام باپه هم گفت: او از بهترین های فوتبال 
جهان اســت و عملکرد خیره کننده ای داشته است اما ام باپه 
تنها ستاره فرانسه نیست. آنها گریزمان، اولیویه ژیرو و چندین 

بازیکن باتجربه خوب و استعداد بزرگ را هم دارند.
پیروزی فرانسه در شب رکوردشکنی ژیرو

در اولین بازی یکشــنبه شــب هم فرانسه و لهستان در 
ورزشــگاه الثمامه به مصاف هم رفتند که این بازی در نهایت 
با برتری ۳ بر یک شــاگردان دیدیه دشان همراه شد. اولیویه 
ژیرو در دقیقــه ۴۴ روی پاس در عمق کیلیان امباپه دروازه 

وویچخ شــزنی را باز کرد. او با این گل شمار گل های زده اش 
برای تیم ملی فرانسه را به عدد ۵۲ رساند و تبدیل به بهترین 
گلزن تاریخ این تیم شــد. او پیش از این دیدار این عنوان را 
به طور مشــترک با تیری آنری در اختیار داشــت. گل  دوم 
خروس ها نیز در دقیقه ۷۴ روی شــوت زیبای امباپه به ثمر 
رســید. همچنین این بازیکن گل دوم خود و سوم فرانسه را 
نیز در دقیقه 1+9۰ و در موقعیتی مشابه گل قبلی وارد دروازه 

لهستان کرد.
در این بین روبرت لواندوفسکی در دقیقه 9+9۰ صاحب 
یک موقعیت پنالتی شد که ضربه او را هوگو یوریس با مهارت 
دفع کرد اما داور رای به تکرار پنالتی داد که این بار لوا آن را 
تبدیل به گل کرد. گل ژیرو در این بازی پنجاه ودومین گل او 
برای تیم ملی فرانسه بود تا او با شکستن رکورد تیری آنری 
۵1 گلــه به تنهایی عنوان بهترین گلــزن تاریخ فوتبال ملی 
خروس هــا را به خود اختصاص دهــد. نکته جالب توجه این 
بازی باز هم به چشم خوردن صندلی های خالی بود؛ موضوعی 
کــه قطری ها از همان بازی افتتاحیه با آن درگیر بوده اند. در 
این بازی بیش از ۳ هزار و ۴۰۰ صندلی از مجموع ۴۴ هزار و 

۴۰۰ صندلی ورزشگاه الثمامه خالی بود.
 دشان: ام باپه اکنون بهترین بازیکن دنیاست

دیدیه دشــان بعد از این دیدار گفت: می دانم انتظارات 
زیادی از تیم ما وجود دارد ولی در این مرحله خیلی مهم بود 
کــه بتوانیم به دور بعد راه یابیم و این کار را نیز انجام دادیم. 
ما برای بازی بعدی شــش روز فرصت داریم استراحت کنیم 
و بایــد برای مرحله یک چهارم نهایی آماده شــویم. در حال 

حاضر، نکته اصلی لذت بردن از این پیروزی است.
او درباره درخشش کیلیان ام باپه نیز گفت: من فرانسوی 
و مربــی او هســتم و باید بگویم از نظر مــن او الان بهترین 

بازیکن جهان اســت. او این توانایی را دارد که در یک لحظه 
کار را تمام کند و همه معادلات را بر هم بزند. او می تواند بازی 

خود را در طول مسابقه تغییر دهد. 
قوانین فیفا بازیکنان را از پوشــیدن جواهرات در زمین 
ممنوع می کند اما ژول کونده در نیمه اول با یک زنجیر بازی 
کــرد. در دقیقه ۴۲ داور خط این زنجیر را دید و خواســتار 
درآوردن آن شــد. دشــان گفت: من به او گفتم که او خوش 
شانس اســت که جلوی من این کار را نکرد. داور هشدار داد 
که بازیکنان مجاز به پوشــیدن دستبند و گردنبند نیستند. 

همه این ها ممنوع است.
دو تیم تاکنون در مرحله حذفی تقابل نداشتند

انگلیس و فرانســه را خیلی ها جــزو مدعیان اصلی فتح 
جام جهانــی ۲۰۲۲ می دانند ولی طبق قرعه یکی از این دو 
تیم بایــد پیش از مرحله نیمه نهایــی، از دور رقابت ها کنار 
برود. شــاگردان ساوت گیت و دشــان روز شنبه هفته آینده 
برگزار کننــده یکی از چهار دیــدار مرحله یک چهارم نهایی 

خواهند بود.
ایــن برای اولین بار در تاریخ جا م های جهانی اســت که 
انگلیس و فرانســه در مرحله حذفی به هم می خورند. دو تیم 
در تاریــخ رقابت ها دو بار طی بازی های مراحل گروهی باهم 
بازی کرده اند اما هیچ گاه بعد از این مرحله گذرشــان به هم 
نخورده است؛ در این دوره چنین اتفاقی رخ داده و یکی از دو 

مدعی جام باید به دست دیگری قربانی شود.
انگلیس و فرانســه تاکنون ۳1 بــار در قالب رقابت های 
مختلف مقابل هم قرار گرفته اند؛ سهم انگلیس در این تقابل ها 
1۷ برد بوده، فرانسه 9 بار موفق به کسب برد شده و ۵ دیدار 
دو تیم نیز با تســاوی به پایان رسیده است. اولین رویارویی 
انگلیس و فرانسه به سال 19۲۳ بر می گردد که سه شیرها در 
دیداری دوســتانه ۴-1 حریف خود را شکست دادند. فرانسه 
برای کسب اولین برد خود مقابل انگلیس، پنج شکست دیگر 
هم متحمل شــد تا در تقابل هفتم )19۳1( توانست ۵-۲ به 

پیروزی برسد.
اولین دیدار رسمی انگلیس و فرانسه در یورو ۶۲ بود که 
با تســاوی به پایان رسید و یک سال بعد در همین رقابت ها، 
فرانســه ۵-۲ انگلیس را شکســت داد. سه شــیرها در سال 
19۶۶ در حضور 99 هزار تماشاگر ورزشگاه ومبلی، انتقام این 
شکســت را گرفتند و فرانسه را ۲-۰ بردند تا اولین تقابل دو 

تیم در جام جهانی را به نفع خود به پایان برسانند. 
انگلیس یک بار دیگر در جام جهانی 198۲ با فرانســه 
دیدار کرد که این بار نیز برنده از زمین خارج شــد. این تیم 
حالا به دنبــال تکرار روند پیروزی های خود مقابل خروس ها 
در جام جهانی اســت. البته این بار در مرحله حذفی، شرایط 
متفاوت تر از همیشــه اســت و باید دید شاگردان دشان چه 
تدبیری برای کسب اولین برد خود مقابل سه شیرها در جام 

جهانی خواهند داشت.

خروج لهستان و سنگال از جام جهانی 2022

جدال تماشایی فرانسه و انگلیس در مرحله یک چهارم نهایی
مدعیان قهرمانی به یکدیگر رسیدند

سه شنبه ۱۵ آذر ۱۴0۱ 
*مراکش................................ اسپانیا)ساعت 18:۳۰- ورزشگاه اجوکیشن سیتی(
 *پرتغال.............................................. سوئیس)ساعت ۲۲:۳۰- ورزشگاه لوسیل(

برنامه بازی های جام جهانی ۲۰۲۲

 اخبار جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ - قطر اخبار جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ - قطر

داور دیــدار تیم های انگلیس و ســنگال در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر واکنش عجیبی 
نسبت به اعتراض بازیکنان سنگالی داشت.

در چهارمین دیدار از مرحله یک هشتم نهایی رقابت های فوتبال جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطــر، تیم انگلیس در مصاف با ســنگال به پیروزی ۳ بر صفر رســید و گام به مرحله 

یک چهارم نهایی گذاشت.
در جریــان این بازی اتفاق عجیبی رخ داد که به ندرت در دنیای فوتبال مشــاهده 
می شــود. در صحنه ای از این مسابقه، ضربه بازیکن سنگال به دست جان استونز مدافع 
انگلیس برخورد کرد و همین مســئله اعتراض تیم آفریقایی را به دنبال داشت. بازیکنان 
ســنگال معتقد بودند که ایوان بارتون داور اهل کشور الســالوادور باید این صحنه را با 

»کمک داور ویدئویی« بررسی کند.
نکتــه مهم این بود که داوران حاضر در اتاق VAR نکتــه خاصی را به بارتون اعلام 

نکردند و او نیز دستور به ادامه بازی داد.
با وجود این تصمیم بارتون، اعتراض ســنگالی ها ادامه داشــت و زمانی که این داور 
السالوادوری با آن مواجه شد، با استفاده از عبارت »Shut Up« به معنای »خفه شو« پاسخ 

بازیکنان سنگال را داد.

جمله عجیب داور بازی انگلیس- سنگال

رئیس فدراسیون فوتبال اروگوئه با انتقاد از داوری های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر درباره 
تمدید قرارداد سرمربی تیم ملی این کشور صحبت کرد.

ایگناسیو آلونسو گفت: دو داوری که در بازی های تیم ملی اروگوئه مرتکب اشتباهات 
جدی شــدند دیگر در جام جهانی قضاوت نخواهند کرد، در واقع اگر کسی کنار رونالدو 

سرفه کند، آنها پنالتی می گیرند! 
رئیس فدراسیون فوتبال اروگوئه درباره تمدید قرارداد دیگو آلونسو، سرمربی تیم ملی 
این کشــور اظهار داشت: 1۰ روز فرصت داریم فکر کنیم. می خواهم آلونسو قراردادش را 
تمدید کند، به او اعتماد کامل دارم و برای هدایت تیم ملی اروگوئه به جام جهانی ۲۰۲۲ 
شایسته احترام اســت. ما با کســی مذاکره نمی کنیم. اگر توافقی با دیگو صورت نگیرد 

به دنبال مربی دیگری خواهیم رفت.

آلونسو: کسی کنار رونالدو سرفه کند پنالتی می گیرند!

کاپیتــان تیم ملی آرژانتین می گوید که حذف تیمی که او و یارانش را 8 ســال پیش در 
حسرت قهرمانی گذاشت، غافلگیر کننده بوده است.

لیونل مسی ســتاره تیم ملی آرژانتین که تیمش با غلبه بر استرالیا به یک چهارم نهایی 
جــام جهانی صعود کرد، در جمع گروهی از خبرنگاران به ارزیابی تیم های باقی مانده در جام 

بیست و دوم پرداخت و درباره اتفاقات اخیر از جمله حذف غیرمنتظره آلمان صحبت کرد.
مســی در معرفی مدعیان قهرمانی جام جهانی به جز آرژانتین، ســه تیم دیگر را نام برد 
که انگلیس جزوشــان نبود. او همچنین تیمی که در این تورنمنت بیش از همه تحسینش را 

برانگیخته بود را معرفی کرد.
مســی گفت: ما تمام بازی های جام جهانی را دیده ایم، البته منظورم تمام بازی هایی که 
فرصتش را داشتیم است. برزیل خیلی خوب بازی می کند و با وجود باختی که مقابل کامرون 
متحمل شد، همچنان یکی از اصلی ترین مدعیان قهرمانی است. فرانسه هم همین طور. اسپانیا 
را هم با وجود شیوه صعودش )باخت به ژاپن در آخرین دور مرحله گروهی( باید جزو مدعیان 
بدانیم، چون آنها هم خیلی خوب بازی می کنند و درباره شــیوه بازی شان به خصوص هنگام 
تملک آن کاملًا توجیه هســتند و می دانند که وقتی تــوپ را در اختیار دارند باید چه کاری 

انجام دهند.
مســی در ارزیابی شانس تیم ملی کشــور خودش هم گفت: آرژانتین یکی از قدرت ها و 
همیشه جزو بهترین تیم ها بوده است. قبل از آمدن به قطر می دانستیم به خاطر کارهایی که 
در چند وقت اخیر انجام داده  ایم، جزو مدعیان محسوب می شویم و باید این موضوع را در زمین 
بازی ثابت کنیم. خوشبختانه تا الان هم توانسته ایم این کار را انجام دهیم و امیدوارم که بتوانیم 

به برداشتن قدم های کوچ ادامه دهیم.
ســتاره پاری سن ژرمن در انتها درباره شگفتی های جام بیست و دوم از جمله حذف آلمان، 
عنوان کرد: بله من هم غافلگیر شدم، چون تیم شان پر از بازیکنان بزرگ و جوان است. آلمان 
همیشــه جزو بهتریــن تیم  های دنیا بوده و اینکه برای دومین بــار متوالی در مرحله گروهی 
حذف می شود، واقعاً غافلگیر کننده است. این جا اما جام جهانی است و مشخص شد که چقدر 

تورنمنت سختی است و سطح تیم ها به یکدیگر نزدیک.
مســی و یارانش جمعه 18 آذر در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی از ساعت ۲۲:۳۰ 

به وقت تهران به مصاف هلند می روند.

مسی: حذف آلمان غافلگیرم کرد

مهاجم جوان تیم ملی فوتبال فرانسه تا پایان روز پانزدهم مسابقات جام جهانی قطر در صدر جدول گلزنان قرار دارد.
کیلیان امباپه، مهاجم ۲۴ ساله فرانسه با زدن ۲ گل به لهستان با ۵ گل زده در صدر جدول گلزنان قرار گرفت. لیونل مسی از آرژانتین با ۳ گل 

زده به همراه ۵ بازیکن دیگر با همین تعداد گل در تعقیب امباپه هستند.

امباپه؛ صدرنشین جدول گلزنان 

آرســن ونگر، رئیس توســعه فوتبال جهانی می گوید هنوز تصمیم نهایی برای فرمت جام جهانی ۲۰۲۶ به میزبانی آمریکا، مکزیک و کانادا گرفته 
نشده است.

جام جهانی ۲۰۲۲ با برگزاری بازی های مرحله گروهی با حضور چهار تیم در هر گروه به اوج حساسیت خود رسید اما با افزایش تیم های حاضر در 
جام جهانی از ۳۲ به ۴8 تیم در جام جهانی ۲۰۲۶، فیفا باید سیستم جدیدی را پیاده کند.

تقریباً شش سال از زمانی که شورای فیفا در ژانویه ۲۰1۷ به افزایش تعداد تیم های جام جهانی رای داد و قالبی را تصویب کرد که ۴8 تیم در 1۶ 
گروه سه تیمی تقسیم می شوند و دو تیم برتر به مرحله ۳۲ نهایی می رسند، می گذرد.

اما این فرمت به این معنی است که دو تیمی که در هفته سوم به میدان می روند می توانند برای صعود همزمان به مرحله بعد مراعات همدیگر را 
کنند و هر دو راهی مرحله بعد شــوند )چرا که در هر دور از مرحله گروهی، یک تیم اســتراحت می کند(. به همین دلیل فیفا مجاب به بازنگری دوباره 
روی این مسئله شده است. فیفا حتی احتمال اجرای ضربات پنالتی در پایان هر بازی مساوی مرحله گروهی را مطرح کرده است، اما حتی این مسئله 

هم نمی تواند بر تیم هایی که به طور مشترک دنبال صعود هستند، تاثیر بگذارد.
روز یک شنبه ونگر در کنفرانس خبری گروه مطالعات فنی فیفا گفت که »سه گزینه در حال بررسی است. علاوه بر گزینه سه تیمی، پیشنهاد دیگر 
این است که 1۲ گروه چهار تیمی وجود داشته باشد و بهترین تیم های سوم با دو تیم برتر صعود کنند. گزینه سوم این است که جام جهانی را به دو 

نیمه ۲۴ تایی مجزا تقسیم کنیم که هر کدام در شش گروه چهار تیمی حضور دارند. برنده هر نیمه در فینال به مصاف هم می روند.
ونگر گفت: »این تصمیم قطعی نیســت. اما 1۶ گروه ســه تایی، 1۲ گروه چهار تایی یا دو گروه از شش گروه چهار تایی خواهد بود- مثل این که 
شــما دو گروه ۲۴ تایی را ســازماندهی کنید. من نمی توانم در این مورد تصمیم بگیرم، )شورای( فیفا تصمیم خواهد گرفت و فکر می کنم این کار در 

سال آینده انجام خواهد شد.«

فیفا فرمت جام جهانی ۲۰۲۶ را تغییر می دهد؟

روزنامه مارکا اســپانیا از توافق نهایی کریســتیانو رونالدو با النصر عربســتان خبر داد و اعلام کرد که این بازیکن با قراردادی دو و نیم ساله راهی 
لیگ عربستان می شود.

به نظر می رسد که بحث حضور کریستیانو رونالدو در النصر عربستان کاملآ جدی شده است. روزنامه مارکا اسپانیا از توافق نهایی کریستیانو رونالدو 
با النصر خبر داد و اعلام کرد که این بازیکن با قراردادی دو و نیم ساله راهی لیگ عربستان می شود. طبق اعلام روزنامه مارکا رونالدو با قراردادی دو و 
نیم ساله راهی النصر می شود و تیم عربستانی برای این مدت ۲۰۰ میلیون دلار پرداخت خواهد کرد تا او گران ترین بازیکن تاریخ لیگ این کشور شود. 
رونالدو در بازگشت به منچستریونایتد نتوانست انتظارات را برآورده کند به ویژه در فصل جاری که با سرمربی تیم به مشکل برخورد.اخیرا این بازیکن 
پرتغالی سخنان تندی علیه باشگاه و سرمربی تیم بر زبان آورد و همین باعث شد که باشگاه انگلیسی قرارداد او را فسخ کند.حقوق بسیار بالایی که 
این بازیکن می خواهد باعث شده شانس او برای حضور در تیم های بزرگ اروپایی پایین باشد و در نهایت راهی غرب آسیا شود.پیش از این هم روزنامه 

دیلی میل این خبر را تایید کرد. تاکنون نه باشگاه النصر و نه خود کریستیانو رونالدو واکنشی در این زمینه از خود نشان نداده اند.

مارکا مدعی شد: کریستیانو رونالدو رسما به النصر پیوست 

صفحه ۹
سه شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۱
۱۱ جمادی الاول ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۸۶

تاریخ  سازی ژیرو در تیم ملی فرانسه

الیویه ژیرو با گلزنی در بازی تیمش مقابل لهســتان موفق شد با عبور از 
رکورد تیری آنری، به برترین گلزن تیم ملی فرانســه تبدیل شود. ژیرو با ثبت 

این گل، به ۵۲ گل در بازی های ملی رسید و تاریخ ساز شد.
قفل کین شکسته شد!

کاپیتــان تیم ملی فوتبــال انگلیس، پس از ۳ بــازی ناکامی، بالاخره در 
بازی مقابل ســنگال پایش به گلزنی باز شد تا به همراه تیمش با یک پیروزی 

مقتدرانه به مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی صعود کند.
سرعت شگفت انگیز امباپه 

تصویر شکار شده از کیلیان امباپه در جریان دیدار مقابل لهستان با سرعت 
۳۵ کیلومتر در ساعت! بر هیچ کس، سرعت باورنکردنی کیلیان امباپه پوشیده 
نیســت. دوندگی این بازیکن باعث شده است تا مدافعان روبه روی این بازیکن 
برای مهارش، کار بســیار سختی داشته باشند و در این تصویر، مشخص است 
که امباپه برای نفوذ به ســنگر دفاعی لهستان از سرعت منحصر به فرد خود 

استفاده کرده است.

ابراز امیدواری لواندوفسکی به حضور در جام جهانی ۲۰۲۶
روبرت لواندوفسکی مهاجم تیم ملی فوتبال لهستان پس از حذف تیمش 
از جام جهانی در اظهار نظری عجیب مدعی شد می تواند در جام جهانی بعدی 
هم تیم ملی کشــورش را همراهی کند. او در این باره گفت: از نظر جســمی 
نمی ترســم و می توانم در جام جهانی بعدی بازی کنم با این حال فاکتورهای 
بسیاری در فوتبال وجود دارد که می تواند بر آن تأثیر بگذارد. لواندوفسکی در 

سال ۲۰۲۶ یعنی زمان جام جهانی بعدی ۳8 ساله خواهد شد.

تصاویربرگزیدهازروزدوممرحلهیکهشتمنهاییجامجهانی

حکیمی: اسپانیا باید از ما بترسد
مدافع تیم ملی مراکش پیش از دیدار مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ مقابل 

اسپانیا گفت که حریف باید از تیمش بترسد.
مراکش از ســال 198۶ برای دومین بار در مرحله یک هشــتم نهایی جام جهانی حضور 
دارد و حالا باید مقابل اسپانیا قرار گیرد. این تیم ثابت کرده که حریف راحتی برای هیچ کدام 
از تیم های بزرگ نیست. اشــرف حکیمی مدافع مراکش که در پاری سن ژرمن فرانسه بازی 
می کند پیش از دیدار با اسپانیا گفت: فوتبالیست ها در مراکش کار خود را انجام می دهند. ما 
رتبه اول گروه را به دســت آوردیم و فکر می کنم حالا خیلی ها حساب جداگانه ای روی ما باز 
می کنند. من مطمئن هستم که اسپانیا این را درک می کند و آنها باید کمی از ما بترسند. برنده 

این دیدار در مرحله یک چهارم نهایی به مصاف برنده دیدار پرتغال و سوئیس خواهد رفت.

برگزاریفیناللیگبرترکشتیفرنگی
بدونحضورتماشاگران

کشتی  فدراســیون 
از فراهم نشــدن شرایط 
در  تماشــاگران  حضور 
سالن مســابقات مرحله 
کشتی  برتر  لیگ  نهایی 

فرنگی خبر داد.
پیگیــری  وجــود  بــا 
برای  کشــتی  فدراســیون 
علاقه مند  تماشاگران  حضور 
به کشــتی در سالن شهدای 
هفتــم تیر، محــل برگزاری 
رقابت هــای مرحلــه نهایی 

لیگ های برتر کشتی فرنگی باشگاه های کشور، اما مجوز حضور تماشاگران از 
سوی ستاد مبارزه با کرونا صادر نشد. مرحله نهایی لیگ برتر کشتی فرنگی 

18 آذر در سالن هفتم تیر تهران برگزار می شود.
برنامه این رقابت ها به شرح زیر است:

دیدار اول نیمه نهایی
*فولاد مبارکه سپاهان اصفهان.............................. مقاومت البرز )ساعت 9:۳۰(

دیدار دوم نیمه نهایی
*فولاد خوزستان................................ دانشگاه آزاد اسلامی قم )ساعت 11:۳۰(
*دیدار فینال.................................... برندگان دیدار نیمه نهایی )ساعت 1۵:۴۵(
*دیدار رده بندی.............................. بازندگان دیدار نیمه نهایی )ساعت 1۷:۳۰(


